
2022年４月吉日  

 

各チーム代表者 殿 
 

                      南井上少年野球部   国府少年野球クラブ 

                      代表者 平松 伸敏  代表者 矢本 大 

                       監  督 佐藤 直彦   監  督 中野 進也 

 

 

徳島県学童軟式野球連盟公認  

第8回 国府大会開催のご案内 
 

ようやく春めいてきて、木々の芽もふくらみ始めました。皆様方には、益々ご清祥のことと

存じます。また、日頃は南井上少年野球部・国府少年野球クラブの活動にご理解・ご協力をい

ただき深く感謝申し上げます。 

下記の通り、第８回国府大会を開催いたします。 

お忙しいとは存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

 

 なお、国府少年野球クラブが第６３回徳島新聞社こども野球のつどいで優勝し、四国学童出

場のため、大会日程が変更になりました。ご了承下さい。 

 

記 

                                                                  
１．期  日  ７月３日（日）・７月９日（土）・１０日（日）、予備日１６日（土） 

 

２．試合会場  南井上小学校、国府小学校 他 

 

３．開 会 式  新型コロナウィルス感染拡大防止のため、行いません。 

 

４．参加資格  各支部より派遣を受けたチーム、及び、主催者より案内を受けた 

２０名以内のチーム 

 

５．参 加 料  Ａチーム5,000円 （開会式前に受付にて納入して下さい） 

 

６．問合せ先  代表  矢本 大 （090-5710—2738） （ＴＫＢＢ 名簿参照） 

 

７．申込方法  徳島県学童軟式野球連盟ホームページより参加申込書に記入の上、送信願

います。 

※４月２８日（木）必着でお願いします。 

 

８．駐 車 場  南井上小学校、南井上コミュニティセンター、JA南井上支所 他 

         当日駐車場は込み合いますので、各チーム乗り合わせのうえ５台ほどでお願

いします。駐車場所については、事前に連絡いたします。 

 

９．抽 選  事前公開抽選予定（一部シードあり） 



10．試合方法（①～⑧については、公認大会共通のルールです。） 

①全ての試合において、６回終了、または、試合時間終了の場合、即タイブレークを行

う。（延長戦は行わない。） 

②決勝戦以外は、タイブレークを１回のみ行い、それでも同点の場合は抽選とする。 

③決勝戦は、タイブレークを勝敗が決するまで行う。 

④タイブレークは、無死１・２塁、継続打順にて行う。 

⑤決勝戦は時間無制限で行い、その他の試合は９０分の時間制限を設ける。 

⑥決勝戦以外は、３回以降１２点差、５回以降７点差を以ってコールドゲームとする。決

勝戦のみ５回以降７点差を以ってコールドゲームとする。 

⑦投手の投球回数制限を、１日６イニングとする。タイブレークを投球回数に数える。投

球回数の数え方は、回の途中で登板、または降板しても１イニングと数える。 

⑧選手登録を２０名以内とする。 

⑨本大会は2022年公認野球規則ならびに大会特別ルールを適用し、主催者裁定により行

う。 

⑩降雨、日没等により試合続行が困難な場合は、５回終了時に得点差で勝敗を決める。 

その他の場合は主催者に一任する。 

  ⑪試合中の抗議・協議については監督および当該プレイヤーのみができる権利をもち、ジ

ャッジに関する抗議は一切受け付けないものとする。 

⑫準決勝は、試合前にノックがある。 

⑬J号球使用 

 

11．そ の 他 

①試合中の事故、本大会が原因で生じた疾病および負傷については、応急手当て以外の責

任は負いません。 

②試合開始３０分前には試合会場に集合しメンバー表を提出してください。 

③スムーズな進行の為に、当日チームと連絡がつくように代表者、監督の携帯電話の番号

を大会申込書に記入してください。 

④他チームとの二重登録は如何なる理由であっても認めません。 

⑤初日、二日目の第一試合は会場校が塁審を行うが、以降の試合は勝利チームより次の試

合に塁審３名のご協力をお願い致します。（勝利チームの審判が難しい場合は、徳島県

学童軟式野球連盟による「勝ち審依頼制度」をご活用ください。）ただし、試合の組み

合わせ状況によっては、会場校、負けチーム等に審判を行ってもうら場合がありますの

で、ご了承ください。 

⑥各会場学校敷地内は禁煙とする。 

 

※新型コロナウィルスの対応について 

 本大会につきまして、国、県及び徳島県学童軟式野球連盟の対応等を鑑み大会運営を行いた

いと考えています。変更等がありましたら、速かにご連絡いたします。ご理解とご協力をよろ

しくお願い申し上げます。 

 


